fere i. q. non frequens vel non densus (ad subi. vel obi. modo quasi adverbiali accedit e. g. p. 134, 23. 29sq. 135, 43. 137, 8. 139, 38sqq. et saepe sub p. 136, 6sqq.). fere pro syn. in contextu occurrit e. g. paucus p. 136, 23sq. 137, 61. 73sq. 138, 6 (alia v. p. 140, 42sqq.); opp. vel disting. maxime creber e. g. p. 135, 8. 35. 73. 139, 56, densus e. g. p. 134, 24. 135, 13. 75. 140, 57. 59. 68. 141, 60 (cf. perdens p. 140, 65), frequens p. 134, 13. 63. 136, 54. al., nullus p. 137, 26. 32. 138, 3sqq. al., plures, plurimi e. g. p. 137, 60. 69 et Ps. QVINT. decl. 8, 11 SVET. Aug. 91, 1, spissus p. 140, 26. 61. 141, 51. al. graece respondet e. g. ἄραιος p. 141, 1. 14 et saepe, μανός p. 136, 1. 140, 38sqq., ὀλίγος e. g. PLIN. nat. 7, 37 (Arist. hist. anim. 585a2). 16, 46 (Theophr. hist. plant. 3, 9, 4), στάνως p. 134, 67. 136, 43 et PLIN. nat. 10, 90 (Arist. hist. anim. 542b24). al. apud eundem. MAR. VICTORIN. Porph. isag. p. 21, 6; ceterum e. g. διὰ χρόνον l. 75.

exempla sic digerenda esse putavimus:

CAPVT PRIVS: respiciuntur ea, quae pauca sunt vel (longe) inter se distant:

I notione communi: A respic. intervalla temporis: l. 61 (-a sunt ipsa tempora l. 62, varia l. 68; neutr. pro subst. p. 134, 59). B respic. intervalla spatii: p. 134, 68 (-ae sunt res variae p. 134, 69, loca sim. p. 135, 20, partes corporis p. 135, 42, herbae, arbores sim. p. 135, 58; -i sunt animantes p. 136, 4). C respic. numerus, quantitas: p. 136, 28 (-ae sunt res p. 136, 33, animantes p. 137, 36; c. acumine de eximiis, pretiosis sim. p. 138, 23). D appendicula locutionum ad IA et IC: p. 138, 70.

II notione deflexa transfertur: A ad eos, qui (ea, quae) quandam rem haud saepe agunt vel patiuntur: p. 139, 37. B ad ea, quae (eos, qui) re non frequenti, non copiosa praedita (praediti) sunt: p. 140, 8. C ad intervalla loci vel temporis: p. 140, 22.

CAPVT ALTERVM: respiciuntur ea, quae corpus non densum habent vel quorum partes longe distant:

I notione communi: A describuntur singula: p. 140, 41 (sec. materiam p. 140, 41, sec. formam p. 141, 35). B describitur coetus personarum vel rerum: p. 141, 48.

?II notione deflexa -a sunt foramina: p. 141, 65.  
adv. rārē, rāriter, rārō p. 142, 1 (c. respectu temporis p. 142, 37, loci p. 145, 50, quantitatis p. 145, 68), rārenter p. 145, 72.

CAPVT PRIVS: respiciuntur tam ea, quae pauca sunt vel ad genus non frequens pertinent, quam ea, quae (longe) inter se distant, sc. interpositis intervallis (fere magnis) spatii vel temporis: I notione communi -a sunt ipsa pauca vel distantia (quaedam sub A et B allata etiam ad C referre possit; structuram q. e. res -a inventu sim. v. sub II A3): A respiciuntur potius intervalla temporis: 1 usu adi. (determinatur inf. pro subst. positum p. 134, 17): a -a sunt ipsa tempora, spatia temporis: PLAVT. Truc. 49 si -as noctes dicit cum scorto amator (opp. increbravit [crebras dicit coni. Studemund]). RHET. Her. 3, 13, 23 (definitur distributio, v. vol. V 1, 1549, 55sq.) oratio frequens cum -is et brevibus intervallis. PROP. 4, 3, 53 -is ... kalendis (MART. 4, 66, 3). OV. Pont. 1, 8, 66 te modo campus habet ..., nunc, in quo ponis tempora -a, forum. al.

B cetera exempla: a -ae sunt actiones (etiam non voluntariae), affectus sim. animantium (exempla selecta post LIV.): RHET. Her. 3, 15, 27 pedis dexter -a subplusione ... uti oportet (item respic. gestus oratoris: CIC. orat. 59 [inde QVINT. inst. 11, 3, 126] -us incessus nec ita longus, excursio moderata eaque -a. QVINT. inst. 11, 3, 125 procurso). CIC. Sest. 115 plausūs exīlīs et -os. phil. frg. I 10 (Colum. 12, 3, 4) quibus ... ad dies festos ... utimur et ad quaedam -a negotia (Xen. oecon. 9, 10 εἰς τὰς διὰ χρόνον πράξεις). CATVLL. 68, 136 -a ... fulta feremus erae. VARRO

rust. 1, 22, 6 quae instrumenta in -iore sunt usu (SEN. benef. 7, 1, 4 PLIN. nat. 16, 68. QVINT. inst. 8, 6, 30 oratoribus etiamsi -us ... antonomasiae, nonnullus tamen u. est. al.). NEP. Milt. 6, 2 populi Romani honores quondam fuerunt -i et tenues ..., nunc autem effusi. VERG. Aen. 3, 314 -is turbatus vocibus hisco 'vivo equidem eqs.' (huc spectant CLAVD. DON. p. 309, 12 cum ... continua verba esse non possunt. GLOSS. -is v.: interruptis). HOR. sat. 1, 2, 40 multo corrupta dolore voluptas atque haec -a. PROP. 1, 3, 27 quotiens in somno -o duxi suspiria motu. OV. am. 2, 19, 6 amantibus faciat voto -a repulsa locum (ars 3, 580). epist. 21, 195 oscula (MART. 11, 23, 13). trist. 4, 5, 28 incidat ... vestro -a querela toro (nulla var. l.). LIV. 3, 36, 2 -i aditus ad decemviros fuerunt (24, 5, 5. APVL. Socr. 4 p. 129 [v. app. crit.]). 30, 9, 5 -a mentio est pacis (AMM. 29, 1, 19). VELL. 2, 114, 3 admonitio frequens, infrequens castigatio, vindicta -issima (Rhenanus, amar- codd.). CELS. 3, 27, 3<sup>b</sup> -issima venere utendum est. SEN. epist. 124, 17 praeteriti -a memoria est animalibus. PLIN. nat. 19, 79 rapheo cum olivis sumpto -ior ructus fit minusque faetidus. STAT. Theb. 3, 487 seu purior axis (i. caelum) ... et -um insistere terris vera docent aves. TAC. ann. 3, 40, 1 quibusdam Romana civitas olim data erat, cum id -um nec nisi virtuti pretium esset. PLIN. epist. 7, 6, 1 -a et notabilis res Vareno contigit. PANEG. 3, 24, 2 ceterorum ... imperatorum (gen. obi.) caritates admodum -ae nec umquam diurnae fuerunt. PRVD. c. Symm. 2, 1058 -ae tenuesque epulæ. PAVL. NOL. carm. 20, 367 unde haec cura fuit pecori, quae -a fideles excitat eqs.? CAEL. AVR. acut. 3, 5, 53 -um ... pulsum ([opp. densus]. chron. 1, 5, 149 [antea opp. creber]. PS. SORAN. puls. p. 279, 23 [antea opp. spissus]. al.). et saepe. β -ae sunt res corp., quibus indicantur (sive per meton. sive alter) variae actiones (scripta conscribendi vel accipiendo l. 29sqq. 36): VARRO frg. Non. p. 108, 26 mihi puer ... fuit ... balneum non cotidianum, alveus lusorius -us. CIC. fam. 2, 13, 1 -a tuas quidem ..., sed suavis accipio litteras (OV. trist. 4, 7, 24 mille potest causis, a te quae l. saepe missa sit, in nostras -a venire manus [nulla var. l. ut: Pont. 4, 2, 24 l. -a, i. poema]). HOR. sat. 1, 7, 27 flumen ut hibernum, fertur quo -a securis (PORPH. non facile itur in ea loca ad caedendum lignum, quae sint nimis ... abrupta). PROP. 2, 19, 13 -a feres in culto tura sacello (respic. cultus deorum neglectus ut: SIL. 7, 89 -ae fumant felicibus aerae. sunt qui locos ad C referant). OV. Pont. 3, 5, 35 ne -a tui monumenta laboris accipient nostrae ... manus. CELS. 3, 21, 17 balneum -um ..., frequenter ... vomitum (7, 3, 4 [postea: cotidiana ... gestatio]. al. apud eundem). STAT. Theb. 7, 168 castris (i. militia). MART. 10, 47, 5 lis numquam, toga -a. al. γ -us est status caeli sim.: fulmina (cf. p. 139, 45): OV. Pont. 1, 2, 128 (in imag.) Augustus iacit invitā fulmina -a manu (PLIN. nat. 2, 135, 138). GERM. frg. 3, 25 -os ... ignis (STAT. Theb. 7, 202 quam -us terris hic imperet i.). SEN. Phaedr. 1132 -os ... fulminis ictus. quilibet: GERM. frg. 3, 7 -us ... in terras caelo demittitur umor. 3, 15 -a Sagittifero descendunt t̄plūvia terris (flammina O. Skutsch, alii alia). 4, 100 Scorpions ... -is ... horrebit pluviis ([opp. 101sq. nimbis continuis]. CYPR. Demetr. 7, 1. aliter p. 140, 73). SEN. nat. 3, 6, 1 in his ... locis, quibus -us est imber (3, 6, 2 harenæ ... -is i. sparsae. 4, 2, 1 ibi aut nulli i. sunt aut -i. COLVM. 2, 11, 3 TAC. hist. 5, 6, 1). al. δ -a sunt varia: CIC. off. 2, 19 fortuna ceteros casus -iores habet, primum ab inanimis procellas, ... incendia, deinde a bestiis ... impetus; haec, ut dixi, -iora. TIB. 2, 3, 77 si copia -a videndi puellam (sim. e. g. facultas: STAT. Theb. 10, 130 PROSP. carm. de prov. 796; occasio: QVINT. inst. 3, 7, 17. PLIN. epist. 3, 17, 1 o. scribendi vel -a vel nulla. 10, 54, 1 aut nulla aut -issima o. al.). LIV. 1, 10, 7 adeo -a eius fortuna decoris fuit. CELS. 1 proem. 53 frequens adversa valetudo an -a. SEN. nat. 2, 55, 3 naturalem causam quaerimus et assiduam, non -am fortuitamque. 7, 1, 5 -us et insolitae figurae ignis (i. cometa ut: 7, 14, 4. 7, 25, 3 tam -um mundi spectaculum [cf. p. 137, 29]). et saepe.

2 neutr. pro subst.: a vario usu: TAC. ann. 13, 2, 1 hi rectores Neronis iuvenis ... et, -um in societate potentiae, concordes (parum ... potentia trad.). PLIN. epist. 8, 14, 10 sic -a ut adsidua tractare. AVSON. 23 (270 S.), 85 v. p. 139, 34. BOETH. in hem. comm. sec. 3, 9 p. 248, 14 a frequentiori et a -iori argumentum trahit. b in iuncturis c. praepos., quibus significatur i. q. raro, non saepe: CHALC. comm. 158 quae fiunt, ... partim ... frequentis exempli sunt, partim ex -o accident (postea: quae raro accident). ORIBAS. syn. 5, 45, 4 La p. 81 (versio lat. intellectu difficilis) quam plurim[a]e ..., in -o eqs. (gr. ὡς τὸ πολὺ ... , ἐν δὲ τῷ σπανίᾳ κτλ.).

B respiciuntur potius intervalla spatii (etiam ad C referre possit e. g. p. 135, 60. 136, 16sq. 24): 1 -ae sunt res: a variae (corruptum vid. PROP. 4, 4, 77 -os ... acervos, v. e. g. Hutchinson, comm. 2006, ad l.): RHET. Her. 4, 11, 16 (in imag. de rebus in oratione locatis) quae exornationes si -ae disponentur, distinctam ..., si crebrae conlocabuntur, obliquam reddit orationem. LVCR. 4, 443 (vix ad p. 140, 66sqq.) -a ... per caelum cum venti nubila portant (cf. SEN. Thy. 109 ventus ... -as igneus nubes fert). VARRO rust. 3, 5, 3 ornithon habeat fenestras -as, per quas non vide-

antur extrinsecus arbores aut aves. 3, 9, 6 *fenestrae e viminibus factae -is*, ita ut lumen praebeant multum *eques*. (Ov. fast. 4, 770 dent ... viam liquido v. -a sero). VERG. georg. 4, 46 -as superinice frondes. Aen. 9, 189 lumina -a micant (*i. ignes*). Ov. met. 12, 600 -a per ignotos spargentem ... Achivos tela Parin. fast. 6, 697 terebrato per -a foramina buxo ut daret ... tibia longa sonos. LIV. 2, 50, 5 -a (*parva var. II.*) hostium apparebant arma. 33, 5, 7 -i stipites magnarum arborum *caesarum e vallo* eminebant. al. FEST. p. 218 -i sulci (*opp. crebriores; v. vol. XI, 2739, 43*). CELS. 5, 26, 23<sup>c</sup> ultraque, *et sutura et fibula*, neque nimis -a neque nimis crebra incienda est; (23<sup>D</sup>) si nimis -a est, non continet, si nimis crebra est *eques*. SEN. Herc. f. 125 iam -a micant sidera (*sc. ante solis ortum; cf. CLAVD. 1, 26*). Plaustro iam -a intermicat Arctos [*sc. ob lunam lucentem, v. Taegert, comm. 1988, ad l.*] epist. 121, 22 *araneae fila* in orbem currentia ex denso -a. PLIN. nat. 15, 59 *mala* -a componi. al. VAL. FL. 2, 627 -ior hinc tellus atque ingens undique caelum rursus (*sc. quasi liture utrimque a navigantibus recedente; v. Poortvliet, comm. 1991, ad l.*) al. *nota de partibus dispersis librorum (nisi 'pauca' intellegens locum ad Clas referas): HESYCH.* in lev. praef. p. 789<sup>A</sup> *ut librum interpretarer non quemadmodum olim quidam -a quaedam capitula excerptentes, sed omnia ... discutientes.*

**b loca et ea, quae per loca dispersa sunt:** **a varia:** ACC. trag. 526 (*si hoc pertinet*) Lemnia *praesto litora -a, et celsa Cabirum delubra tenes* (*sc. Augustinus, prest oltor ararat trad., rava pro -a coni. Hermann, alii alia. de ora valde incisa et paucis litoribus praedita cogitat D'Antò, comm. 1980, 427; minus probabiliter Ribbeck, Trag. Rom. frg., 2<sup>1</sup>871, p. LX vel 'nuda et scruposa' [cf. fort. p. 140, 53 sqq.] vel 'infrequentia et deserta' [cf. IIB2?]* intellegit). CIC. rep. 6, 20 vides habitari in terra -is et angustis in locis, et in ipsis quasi maculis, ubi habitat, vastas solitudines interiectas esse (PVBLIL. sent. M 10 [*in imag.*] metus cum venit, -um habet somnus l. [raro var. l.]. LIV. 21, 58, 10 Ps. AGENN. grom. p. 60, 4). CAES. Gall. 3, 12, 5 summa ... erat ... -is ac prope nullis portibus difficultas navigandi (MELA 2, 76 -ae urbes, quia -i p.). VERG. Aen. 9, 383 -a per occultos lucebat semita callis (*sc. var. l. duc-, quae si recipitur, explicat SERV. inter calles pecorum -am fuisse ... hominum viam [antea p. 145, 55]*). VITR. 8, 2, 8 *cum Afri ... campi ... latentes penitus habeant umores nec fontes crebros amnesque -os*. al. **B aedificia eorumve partes:** HIRT. Gall. 8, 10, 3 cum -is disiectisque ex aedificiis pubulum conquereretur. VERG. georg. 3, 340 -is habitata mapalia tectis ([SERV. auct. qui non iunguntur et distantibus locis fiunt]. Aen. 8, 98 -a domorum t. SEN. Tro. 826 Olenos t. habitata -is). Ov. met. 13, 588 (*log. Aurora*) mihi sunt totum -issima tempora per orbem. fast. 5, 94 hic, ubi nunc Roma est, ... paucae pecudes et -a casa fuit. al.

**c partes corporis animantium (notae corporis l. 47):** **a quaelibet:** LVCR. 3, 376 *animae elementa* -a per artus dissita sunt. PLIN. nat. 11, 274 *Aristoteles vitae brevis signa ponit -os dentes* ([cf. hist. anim. 501b23 *ἀγαύοδοντες*]). SVET. Aug. 79, 2 d. -os et exiguo et scabros). AMM. 31, 2, 14 Agathyrsi ... interstincti colore caeruleo corpora ... et humiles quidem minutis atque -is, nobiles vero ... densioribus notis. **B capilli sim.:** PROP. 4, 5, 71 -i ... capilli vincula (*item sing. collect.*: SVET. Cal. 50, 1 c. -o at circa verticem nullo. plur.: MART. 10, 83, 1 -os colligis hinc et hinc c. et ... calvae campum ... tegis. PLIN. epist. 3, 6, 2 -i et cedentes c. IREN. 2, 26, 2 eo quod ... alii quidem spissos c. semper, alii autem -os, alii vero et omnino paucos c. habeant. RVFIN. hist. mon. 1, 2, 10 *erant* c. eius et barba quasi ex languore nimio -a et tenuis). Ov. am. 1, 8, 111 albam -amque comam. met. 8, 568 heros ... -is (*parvis var. l.*) iam sparsus tempora canis (*cf. canities -a: PLIN. nat. 37, 191 [loco corrupto] spartolian lapidem -ior c. appellavit [i. nomen lapidi dedit]*). APVL. met. 5, 15, 4 *maritum interspersum -a c.*